
PATVIRTINTA 

Vilniaus Vydūno progimnazijos  

Direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. 

Įsakymu Nr. V-41 

 

VILNIAUS VYDŪNO PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 

I. MOKINIŲ TEISĖS  

 

1. Įgyti valstybės standartus atitinkantį išsilavinimą.  

2. Puoselėti savo tautos kalbą, kultūrą, papročius, bei tradicijas.  

3. Naudotis mokyklos mokymo baze bei mokymo priemonėmis.  

4. Pagal mokyklos pasiūlymus rinktis norimą mokymosi kryptį, neformalaus ugdymosi sritį.  

5. Dalyvauti mokyklos savivaldoje: teikti pasiūlymus dėl mokyklos veiklos gerinimo, esant 

pavyzdingam elgesiui ir geriems mokymosi rezultatams, būti išrinktam į mokinių tarybą.  

6. Gauti informaciją apie save, dalyvauti, kai svarstomas elgesys ar ugdymosi rezultatai.  

7. Ugdytis fiziniu bei moraliniu požiūriu sveikoje ir saugioje aplinkoje, pačiam nesityčioti ir  

įspėti besityčiojančius mokinius; reikalauti, kad būtų ginamas ir būtų imtasi prevencinių priemonių 

prieš visas galimas patyčias: įžeidimą , pravardžiavimą, stumdymą, smurtą, prievartą, keikimąsi.   

8. Mokykloje kurti tokią atmosferą, kurioje visi galėtų darniai gyventi, dirbti, mokytis.  

9. Stiprinti savo sveikatą aktyviai sportuojant.  

10. Išklausyti mokytojo nuomonę ir kultūringai išsakyti savąją, pagarbiai atsižvelgti į 

mokytojo asmens laisvės žmogiškąją vertę ir požiūrį į gyvenimą, paremtą bendražmogiškųjų vertybių 

samprata.  

11. Kiekvienas mokinys turi teisę į padėką: 

11.1. Už labai gerą mokymąsi (esant 9, 10 balų metiniams įvertinimams) ir pavyzdingą 

elgesį.  

11.2. Už gerą mokymąsi (esant 7, 8, 9, 10 balų metiniams įvertinimams) ir pavyzdingą elgesį.  

11.3. Už aktyvų dalyvavimą klasės, mokyklos bendruomenės ir visuomenės gyvenime.  

12. Padėkos teikiamos iki einamųjų mokslo metų pabaigos, kai klasės vadovas ir mokytojai 

pateikia siūlymus administracijai.  

 

II. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

13. Laikytis bendražmogiškosios gyvensenos normų, Lietuvos Respublikos įstatymų, 

mokyklos nuostatų bei mokinio elgesio taisyklių. 

14. Gerbti savo Valstybės istoriją, simbolius, vadovus, ir visokeriopai formuoti gerą Lietuvos 

įvaizdį.  

15. Gerbti savo mokyklą, simbolius, palaikyti gerą mokyklos įvaizdį ir nežeminti jos vardo.  

16. Stropiai mokytis ir siekti įgyti pagrindinį išsilavinimą.  

17. Nevėluoti į pamokas, nepraleidinėti pamokų be pateisinamos priežasties. 

18. Po skambučio išjungti mobiliuosius telefonus (arba jų garsą) ir įsidėti į kuprines; išsiimti 

tik tai pamokai reikalingas priemones. 

19. Pagarbiai bendrauti, būti mandagiam mokykloje, gatvėje ir kitose viešose vietose.  

20. Tinkamai elgtis pertraukų ir renginių metu, saugoti savo bei kitų sveikatą  per kūno 

kultūros ar kitas pamokas.  

21. Ugdyti savo teisingumą: pačiam nesityčioti, nepritarti patyčioms, nebijoti apie patyčias 

tiek savo, tiek draugų atžvilgiu pasakyti klasės vadovui ar kitam mokyklos darbuotojui;  būti 

empatiškam. 

22. Palaikyti švarą bei tvarką mokykloje; 



23. Tausoti ir saugoti mokyklos turtą. Sugadinus ar sunaikinus turtą, atlyginti padarytą žalą 

pagal mokyklos nustatytą tvarką. 

24. Laikytis asmens higienos reikalavimų, dėvėti tvarkingą aprangą. 

 

III.  MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

 

25. Rūkyti, vartoti alkoholį, narkotines ir psichotropines ir kt. kenksmingas sveikatai 

medžiagas mokyklos patalpose, jos teritorijoje, atvykti į mokyklą apsvaigus nuo alkoholio, narkotikų 

ir kitų psichotropinių medžiagų, prekiauti jomis. 

26. Keiktis, kelti triukšmą, žaisti telefoninius azartinius,  kovinius  žaidimus. 

27. Tyčiotis ir žeminti kitų asmenų orumą. 

28. Savo elgesiu sukelti kitiems ir sau pavojingas situacijas. 

29. Valgykloje draudžiama triukšmauti, stumdytis, pasisavinti kitų valgį, trukdyti valgyti 

kitiems, palikti nenuneštų indų, nesutvarkytų stalų.  

30. Kviesti į mokyklą pašalinius, mokykloje nesimokančius asmenis. 

31. Neštis į mokyklą su mokymosi procesu nesusijusius daiktus. 

32. Naudotis įvairiais elektros prietaisais ar krovikliais be mokytojo leidimo.  

33. Mokyklos teritorijoje vaikščioti per gėlynus ir žolynus.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Mokiniai naudodamiesi visomis mokinio teisėmis, privalo vykdyti ir savo pareigas.  

35. Mokiniams, pažeidusiems mokinio elgesio taisykles, taikomos šios poveikio 

priemonės:  

35.1. Mokytojo ar klasės vadovo įspėjimas žodžiu, laiškas tėvams TAMO dienyne, gaunant 

iš tėvų atsakymą, kad susipažino.  

35.2. Nusižengusio mokinio pasiaiškinimas raštu.  

35.3.  Po 3-jų pasiaiškinimų tėvų kvietimas į mokyklą dėl mokinio elgesio ir mokymosi 

svarstymo. 

36. Direktoriaus skiriamos nuobaudos už mokinių taisyklių nesilaikymą: 

36.1.  įspėjimas, 

36.2.  papeikimas, 

36.3.  griežtas papeikimas.  

37.  Kiekvieno trimestro pradžioje atidžiai pakartoti Mokinių elgesio taisykles ir pasirašyti 

klasės vadovo pateiktame instruktažų lape. 

 

_______________________ 


